АдilЕншстрАцпя кАчклплрскопо п)юдскою окнутл свЕрдIовской овпдсти
ШОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2023 м 789

г. Качканар

О внесенuч uзIуIененuil в Меmоduку проzнозuрованuя посmупленuil
0охоOов в бюduсеm Качканарско?о zopoOcKo?o окруеа, utавньlлчl

аOrпuнuсmраmором коmорых являеmся АOtлuнuсmрацuя Качканарско2о
zороdскоzо окру?а

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерачии от 2З июня 20].6 года Ne

574 <Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлениЙ доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации>, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику прогнозирования поступлениЙ доходов в бюджет
Качканарского городского округа, главным администратором которых является
Администрация Качканарского городского округа, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от ]_4.07.2023
N9 642 следующие изменения:

1) Раздел б <Штрафы, санкции, возмещение ущербао изложить в новоЙ

редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационноЙ сети
общего пользования <Интернет).

А.А. ЯрославцевГлава городского округа

fu яilБаСrtф. iiiЁФ}D{i@q 10
ъфrllrрLщ цlфr!r&,*rs j r!&M, 1, rФ в5,

Приложение к
Постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 05.09.2023 № 789

№ п/п
Код главного
администрато

ра доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК
доходов

Наимен
ование
метода
расчета

Формула расчета Алгоритм
расчета Описание

показателей

6.  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

6.1. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11601074010000140 Административные
штрафы, установленные
главой  7 Кодекса
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
административные
правонарушения  в
области  охраны
собственности,
выявленные
должностными  лицами
органов
муниципального
контроля

Усредне
ние,

            k

Ддв = (∑ Дфi) / k,
        i=1

Источник
данных:  данные
бухгалтерского
учета

Ддв-Прогноз
поступлений  от
денежных  взысканий
(штрафов) и иных сумм
в  возмещение  ущерба
на  очередной
финансовый  год  или
плановый период;

k  –  количество
отчетных периодов  (не
менее  трех  лет,
предшествующих
соответствующему
периоду);

Дфi  –
фактические доходы за
i-й период

При  отсутствии
необходимых исходных
данных  и  (или)
наличии  исходных
данных,  не
позволяющих
рассчитать
реалистичные
прогнозы  показателей,
прогноз  доходов
рассчитывается  исходя
из  фактических

6.2. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

1601084010000140 Административны
е  штрафы,
установленные  главой 8
Кодекса  Российской
Федерации  об
административных
правонарушениях,  за
административные
правонарушения  в
области  охраны
окружающей  среды  и
природопользования,
выявленные
должностными  лицами
органов
муниципального
контроля

поступлений  этих
доходов  в  отчетном
периоде.  Данные  о
фактических  и
прогнозных
поступлениях  могут
корректироваться  на
поступления,  имеющие
нестабильный
(разовый) характер.

6.3. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11601154010000140 Административные
штрафы, установленные
Главой  15 Кодекса
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
административные
правонарушения  в
области  финансов,
налогов  и  сборов,
страхования,  рынка
ценных  бумаг  (за
исключением  штрафов,
указанных  в  пункте  6
статьи  46 Бюджетного
кодекса  Российской
Федерации),
выявленные
должностными  лицами
органов
муниципального
контроля

6.4. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11601194010000140 Административные
штрафы, установленные
главой  19 Кодекса
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
административные
правонарушения  против
порядка  управления,
выявленные
должностными  лицами
органов
муниципального
контроля

6.5. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11602020020000140  Административные
штрафы, установленные
законами  субъектов
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
нарушение
муниципальных
правовых актов

6.6. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11602020020000140 Административные
штрафы, установленные
законами  субъектов
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
нарушение
муниципальных
правовых актов

6.7. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11607010040000140  Штрафы,
неустойки,  пени,
уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,
предусмотренных
муниципальным
контрактом,
заключенным
муниципальным
органом,  казенным
учреждением
городского округа

6.8. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11607090040000140 Иные  штрафы,
неустойки,  пени,
уплаченные  в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения  или
ненадлежащего
исполнения
обязательств  перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным
учреждением)
городского округа

6.9. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11607090040000140 Иные  штрафы,
неустойки,  пени,
уплаченные  в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения  или
ненадлежащего
исполнения
обязательств  перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным
учреждением)
городского округа

6.10. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11609040040000140 Денежные
средства,  изымаемые  в
собственность
городского  округа  в
соответствии  с
решениями  судов  (за
исключением
обвинительных
приговоров судов

6.11. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11610081040000140 Платежи  в  целях
возмещения  ущерба
при  расторжении
муниципального
контракта,
заключенного  с
муниципальным
органом  городского
округа
(муниципальным
казенным
учреждением), в связи с
односторонним отказом
исполнителя
(подрядчика)  от  его
исполнения  (за
исключением
муниципального
контракта
финансируемого за счет
средств
муниципального
дорожного фонда)

6.12. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11610123010041140 Доходы  от
денежных  взысканий
(штрафов),
поступающие  в  счет
погашения
задолженности,
образовавшейся  до  1
января  2020  года,
подлежащие
зачислению  в  бюджет
муниципального
образования  по
нормативам,
действовавшим  в  2019
году (доходы бюджетов
городских  округов  за
исключением  доходов,
направляемых  на
формирование
муниципального
дорожного  фонда,  а
также иных платежей в
случае  принятия
решения  финансовым
органом
муниципального
образования  о
раздельном  учете
задолженности)

6.13. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11611064010000140 Платежи,
уплачиваемые  в  целях
возмещения  вреда,
причиняемого
автомобильным
дорогам  местного
значения
транспортными
средствами,
осуществляющими
перевозки
тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных
грузов

6.14. 901 Администрация
Качканарского
городского округа

11610032040000140 Прочее  возмещение
ущерба,  причиненного
муниципальному
имуществу  городского
округа (за исключением
имущества,
закрепленного  за
муниципальными
бюджетными
(автономными)
учреждениями,
унитарными
предприятиями)